
00u0J1?     e SUTRRINTENDENCIA 
sé De COMPAÑÍAS 
rd 

RESOLUCION No. SC.13.DJC.0.13.002239 
IA 

     

Dr. Oswaldo Noboa León , 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública 
otorgada ante el Notario Primero del Distrito Metropolitano de Quito el 

12/abril/2013, que contienen la constitución de la compañía RESPEMACHACHI 

CIA. LTDA.; 

Que la Dirección Jurídica de Compañias, mediante Memorando Nro. 
SC.1J.DJC.Q.2013.2044 de 02/mayo/2013, ha emitido informe favorable para su 

aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 
17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía RESPEMACHACHI 
CIA. LTDA. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en 
uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

La compañía no prestará servicios complementarios de alimentación señalados en 
el artículo 3 del Mandato Constituyente No. 8. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 

margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 

resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 

Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 

resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) 

Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 
publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en 

el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los 
administradores y original del formulario O01A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Diskkito Metropolitano de Quito, a 2 de mayo 
de 2013. IN 

Exp. Reserva 7498574 

/ Nro. Trámite 1.2013.1255 
 _RBF/ 

 



RAZÓN: La Resolución que antecede queda anotada e inscrita con los números 129 

del Repertorio, 116 del Registro Mercantil, Machachi hoy Miércoles 19 de Junio del 

2013 a las ocho horas.- Certifico 5, 

  

REGISTRO DE LA PROPIEDAD = 
CANTÓN MEJÍA 

  

    

  

OPJEDAD DEL 
ANTÓN MEJÍA R 

REGISTRADOR DEL CANTÓN MEJÍA



  

DR. JORGE MACHADO CEVALLOS 0040518 

RAZÓN: Mediante resolución N* SC.IJ.DJC.Q.13.002239, dictada 

por el doctor Oswaldo Noboa León, Director Jurídico de Compañías, 

el dos de mayo del dos mil trece, se aprueba la Constitución de la 

Srita compañía RESPEMACHACHI CIA. LTDA.- Dando cumplimiento a lo 

DO dispuesto en dicha resolución en su Artículo Segundo, tome nota de 

7 < este particular, al margen de la respectiva escritura matriz por la cual 

9 > se constituyó dicha compañía, otorgada en esta Notaria el doce de 

la py abril del dos mil trece.- Quito, a dieciséis de mayo del dos mil trece.- 

PA 

  

   
A O O 

Jorge Mi 
ario Pyj¡atrg/ del Canton Q to 

          

RAZÓN: El Contrato Escritural que antecede queda anotado e inscrito con los 

números 129 del Repertorio, 116 del Registro Mercantil, Machachi hoy Miércoles 19 

de Junio del 2013 aos ocho horas.- Certifico USE            

   

    

= PA REGISTRO DELAF 
>30PIEDAD DEL 

TON MEJÍA R 

REGISTRO DE LA PROPIEDAD 
CANTÓN MEJÍA     ANTÓN MEJÍA RES 

EGISTRO DE LA PROP:EDAD DEL CANTÓN MEJAR| 
a a 

  
>. - 

REGISTRADOR DEL CANTÓN MEJÍA


